
 

 
 

 

         Amministrazione trasparente 

Al sito web della scuola sez. PON  

Agli atti 

 

Oggetto: determina per l’indicazione di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera a, del D.lgs. n.50 /2016 e ss. mm. ii., ordine di acquisto sul MEPA. 

 

 

PROGETTO:10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-35 #INSIEMEPERLASCUOLA 

CUP: F54C22000930006 

CIG: Z383A20898 

Riferimento:  POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID-19 - Programma Operativo 
Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014-2020 
finanziato con FSE E FDR ASSE1 ISTRUZIONE obiettivi specifici 10.1,10.2 Azioni 10.1.1,10.2.2;  
 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l’avviso n. 33956 del 18 maggio 2022; 

Vista la candidatura n.1081229 del 01-06-2022; 

Vista la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito e di autorizzazione delle proposte progettuali   prot.n. 

53458 del 21-06-2022; 

Vista la Nota di autorizzazione ai progetti con le indicazioni circa i tempi di attuazione del progetto   del M.I.U.R. 

prot.n.AOOGABMI-53714 DEL 21-06-2022; 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 33del 31 maggio 2022; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 01-07-2022; 

Visto  il D. Lgs 165/2001 art. 7; 

Viste le note dell'Autorità di gestione relative all'organizzazione e gestione dei progetti PON FSE in particolare 

le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020 (protocollo n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive modifiche e integrazioni, pubblicate 
sul sito del Ministero dell'istruzione; 

Visto: il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s. m. i; 

Visto: in particolare l’art. 32, comma2 del D. Lgs 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, in conformità ai propri ordinamenti  , decretano e 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 





Visto: il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del patrimonio e contabilità 
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

Vista: la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e i 
diritti di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm. ii ; 

Visto: il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
Recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto: l’art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta.  

Considerato: che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul mercato elettronico 
della pubblica amministrazione di Consip; 

Vista: la circolare MIUR prot.N. AOODGAI/2674 del 5 marzo 2013, con la quale si comunica alle 
istituzioni scolastiche l’obbligo e non più la facoltà a rivolgersi alle convenzioni CONSIP per l’acquisto 
di beni e servizi, verificando preventivamente la presenza o meno di prodotti uguali a quelli indicati nel 
capitolato di gara; 

Visto: che l’obbligatorietà di fare ricorso alle convenzioni attive   è ovviamente legata alla circostanza 
che il bene da acquistare sia reperibile attraverso le convenzioni aperte; 

Visto: che alla data odierna, sul sito web della CONSIP non esiste convenzione attiva per l’acquisto dei 
servizi oggetto del bando, 

Considerato: che il progetto prevede l’acquisto del materiale didattico ,da imputare nelle spese di 
gestione per il funzionamento dei moduli;  

Considerata: la possibilità di procedere ad un acquisto tramite MEPA con la procedura di affidamento 
diretto , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a, del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;  

Considerato: che la Ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL è presente sul MEPA con il materiale 
adatto alla realizzazione dei moduli   #insiemeperlascuola; 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma2 lettera a del D.lgs.n.50/20216 l’indizione della procedura 
di affidamento diretto, tramite ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per l’affidamento dei servizi e forniture aventi ad oggetto la fornitura di 
beni e servizi; 

 di scegliere la ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO  P.I. 02027040019 Con sede legale in Via Gabrielli 
0077 SAN Maurizio Canavese (To)  

 di autorizzare la spesa complessiva di € 247,14   (esente  di IVA)  relative alle spese di gestione del 

progetto 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-35 
 

Le condizioni e le modalità dell’offerta saranno quelle indicate sul MEPA per la specifica trattativa di cui 
trattasi, Art. 5- Ai sensi dell’art. 31 comma1, del DLGS 50/2016 il Responsabile Del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Clementina Cervale  
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituto Scolastico ai sensi della normativa 
della trasparenza; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Prof.ssa Clementina Cervale  

Documento firmato 
digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii e norme collegate il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma digitale 


